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رصدخانه

چشم در برابر چشم!
نخستین مناظره نامزدهای انتخابات آمریکا برگزار شد

در حالی که نظرسنجی ها از نزدیک بودن میزان حمایت مردم از هیلاری 
کلینتون و دونالد ترامپ، نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، حکایت دارد، نخستین مناظره آنان 
در مورد مســائل مختلف داخلی و بین المللی، از جمله توافق هســته ای 
بــا ایران، به مدت 90 دقیقه انجام گرفت. در مناظره شــامگاه گذشــته، 
که ناظران فضــای آن را »تهاجمی« توصیف کرده اند، ترامپ و کلینتون 
ضمن تشریح و دفاع از نظرات و برنامه های خود در زمینه های مختلف، 
از این فرصت بــرای حمله طرف مقابل نیز بهره بــرداری کردند و نظرات 
و رویکرد او را نادرســت و در مواردی خطرنــاک خواندند. در اظهارنظر در 
مورد سیاست خارجی، موضوع برنامه اتمی ایران نیز مطرح شد و در حالی 
که نامزد حزب جمهوری خواه، توافق هســته ای )برجام( را به نفع ایران و 
بــرای امنیت آمریکا خطرناک توصیف می کرد، نامزد حزب دموکرات آن 
را موفقیت آمیز دانست و نقش خود در دستیابی به این توافق را یادآور شد.
دونالد ترامپ گفت که روند منجر به دستیابی به توافق هسته ای را هیلاری 
کلینتــون در مقام وزیر خارجه وقت آمریکا شــروع کرد و افزود: »این هم 
یک شــاهکار دیگر؛ کشوری که داشت سقوط می کرد، اقتصادش آنقدر 
خراب بود و نزدیک بود زیر فشار تحریم ها خفه شود، حالا احتمالًا در آینده 
نزدیک به یک قدرت بزرگ تبدیل خواهد شــد«. ترامپ گفت که در انعقاد 
این موافقتامه »وحشتناک«، آمریکا دستکم می توانست شرط هایی را در 
مــورد رفتار ایران از جمله در مورد »کره شــمالی و یمن و همه آن جاهای 
دیگر« منظور کنــد. وی در این مورد توضیح بیشــتری نداد. نامزد حزب 
جمهوری خواه بار دیگر از اقدام دولت باراک اوباما در مورد پرداخت دارایی 
مســدود شــده ایران در آمریکا انتقاد کــرد و آن را »باج دهی برای آزادی 

گروگان های آمریکایی« در ایران دانست.
در مقابــل، کلینتــون از نقش خود در تشــکیل گروه ١+٥ بــرای مذاکره 
هسته ای با ایران ابراز رضایت کرد و گفت: »یک سال و نیم را صرف ایجاد 
ائتلاف بین المللی کردم که شــامل روسیه و چین هم بود و سنگین ترین 
تحریم ها را علیه ایران وضع کرد، ما آن ها را به پای میز مذاکره کشاندیم؛ 

جان کری، جانشین من ]در سمت وزیر خارجه[ و پرزیدنت اوباما به توافقی 
با ایران دســت یافتند کــه برنامه اتمی ایران را محــدود کرد، بدون اینکه 
حتی یک گلوله شــلیک شده باشد«. کلینتون گفت هنگامی که به سمت 
وزیر خارجه آمریکا منصوب شد »ایران تا دستیابی به بمب اتمی تنها چند 
هفته فاصله داشــت« و افزود که دولت حزب دموکرات موفق شد تلاش 

ایران را ناکام بگذارد.
در ادامه، هیــلاری کلینتون از اظهارات ترامپ در ســتایش از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه هم انتقاد کرد و گفت تأسف آور است که 
»علنــاً از پوتین خواســت تا ارتباطات داخلی آمریکا را هک کند«. اشــاره 
کلینتون به هک شــدن ایمیل های حزب دموکرات بود که به گفته برخی 
منابع، توسط هکرهای روسی صورت گرفت. دونالد ترامپ گفت که کسی 

با قاطعیت نگفته که این کار، کار روس ها بوده است. کلینتون تلویحاً گفت 
از اینکه تصمیم گیری در مورد کاربرد اسلحه اتمی به دونالد ترامپ واگذار 
شود احســاس نگرانی می کند و ترامپ در واکنش گفت: »این موضوع، 
کمی تکراری شده است«. هیلاری کلینتون همچنین آنچه را که »برنامه 
محرمانه« رقیب انتخاباتی خود برای مقابله با داعش خواند، به تمســخر 
گرفت و گفت که دونالد ترامپ هیچ استراتژی مشخصی در این مورد ندارد. 
وی افزود که بعضی ســخنان آقای ترامپ باعث نگرانی متحدان آمریکا 
شــده، اما او کوشیده اســت آنان را قانع کند که ایالات متحده به تعهدات 

بین المللی خود پایبند خواهد ماند.
یکــی دیگر از نکاتی که در این مناظره مطرح شــد، خــودداری ترامپ از 
انتشار جزئیات پرداخت مالیاتی او بود. دونالد ترامپ این گفته خود را تکرار 

کرد که دلیل امتناع او، جریان داشتن »حسابرسی معمولی« در مورد این 
پرداخت هاست؛ هرچند مجری برنامه یادآور شد که به گفته حسابرسان، 
مانعی برای انتشــار این جزئیات وجود ندارد. در پی این اظهارات، ترامپ 
گفت که »با وجود اینکه وکلای من مخالف هســتند، من این حساب ها 
را منتشــر می کنم«، البته به شــرط اینکه کلینتون هم با انتشار مجموعه 
ایمیل های محرمانه خود موافقت کند. هیلاری کلینتون گفت خودداری 
رقیب انتخاباتی او از افشای جزئیات پرداخت های مالیاتی »آدم را به فکر 

می اندازد که شاید چیزی برای پنهان کردن وجود داشته باشد«. 
بخش عمده ای از مناظره شب گذشته دو نامزد شامل تشریح برنامه های 
اقتصادی هریک و انتقاد از برنامه طرف مقابل بود. هیلاری کلینتون در 
انتقاد از برنامه اقتصادی دونالد ترامپ، او را »دشمن طبقه کارگر« خواند 
و آقــای ترامپ متقابلًا گفت که هیلاری کلینتون در طول خدمت دولتی 
خود، گامی برای بهبود شــرایط اقتصادی مردم برنداشته است. هیلاری 
کلینتون این مناظره را فرصت مناســبی برای داوری مردم خواند و گفت 
که خرسند است که بالاخره »با او ]دونالد ترامپ[ روی یک صحنه« آمده 
و در پاسخ به سئوالی در مورد برنامه خود برای ایجاد اشتغال گفت: »شما 
باید ما را داوری کنید«. ترامپ نیز خطاب به مردم سئوال کرد: »چه کسی 

قادر است مسئولیت عظیم و سنگین ریاست جمهوری را تقبل کند؟«
رأی گیری در انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا، روز ٨ نوامبر صورت 
خواهد گرفت و رئیس جمهوری منتخب از اول ژانویه سال آینده کار خود را 
رسما آغاز خواهد کرد. مطابق معمول، تعدادی نامزد از احزاب و گروه های 
مختلف یا به صورت منفرد در این انتخابات شرکت دارند و معدودی از آنان 
به تبلیغات در سطح ملی هم مبادرت کرده اند؛ اما به استثنای نامزدهای دو 
حزب اصلی دموکرات و جمهوریخواه، احتمال نمی رود که هیچ کدام بتواند 
بخش قابل توجهی از آرا را به دست آورند. تا قبل از رأی گیری در انتخابات، 
دو مناظره دیگر بین دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون در روزهای ٩ و ١٩ 
اکتبر برگزار خواهد شد و نامزدهای معاونت ریاست جمهوری از دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات هم در یک مناظره با هم شرکت خواهند کرد.

اختلافات عمیق ایران و عربستان بر سر »فریز نفتی«
در حالی حدود یک ماه پیش، »وال اســتریت ژورنال« خبری مبنی بر آمادگی ایران با اعضای اوپک در زمینه پیوســتن به مذاکرات ایجاد ســقف تولید برای نفت خام که در الجزایر برگزار می شود منتشر کرد، امروز این نشریه در گزارشی 

نوشت که با توجه به تنش های موجود بین ایران و عربستان و نقش آمریکا در افزایش ذخایر نفتی به نظر می رسد که نشست الجزیره بی نتیجه باشد.
گاه  وال اســتریت ژورنال در این گزارشــی مدعی شــده است که اختلافات مقامات نفتی ایران و عربستان برای اجرای فریز نفتی طی هفته گذشته بیشتر شد و این دو کشور هنوز نتوانسته اند در مورد مکانیزم اجرا به توافق برسند. منابع آ
در گفت وگو با این روزنامه بیان کرده اند که در شرایطی که کشورهای اوپک در تلاش برای رسیدن به توافق در خصوص فریز نفتی  در نشست الجزایر هستند، عربستان و ایران در مورد میزان تولید ایران و همچنین مرجع اعلام »آمار 
تولید در زمان اجرای طرح فریز نفتی« با یکدیگر اختلاف نظر دارند. وال استریت ژورنال در این گزارش مدعی شده است که مقامات ایرانی برای توافق بر سر تولید در حال بازی هستند و این گردهمایی در این هفته را در حد یک اجلاس 
مشورتی می دانند . وال استریت می نویسد: عربستان پیش از این به ایران پیشنهاد داده است که در صورتی که ایران سطح تولید نفت خام خود را ثابت نگه دارد ، عربستان نیز با فریز نفتی موافقت خواهد کرد در حالی که ایران نیز پیش 

از این گفته است که قصد دارد تولید نفت خام خود را به سطح پیش از تحریم برساند.

گاهی دادن در مورد سرطان سینه رنگ صورتی برج ایفل برای آ

نمایش آثار هنری ژان میشل باسکیت 
در نیویورک

جمع آوری بلدرچین از تور؛ غزه

جشن صلح تاریخی بین دولت کلمبیا و 
نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا )فارک(

 احتمال حمله شیمیایی داعش 
به اروپا

مسئول مقابله با تروریسم در اتحادیه اروپا اعلام کرد اروپا ممکن 
اســت با حملات جدید داعش از جمله با سلاح های شیمیایی 
مواجه شود. ژیل دوکرشوف به اعضای این اتحادیه هشدار داد: 
تهدید تروریســتی علیه اروپا در سطح بسیار بالایی قرار دارد. به 
گفته وی، در درجه اول تعداد بســیاری از عاملان بمب گذاری 
آموزش دیده و وابسته به داعش در اروپا حضور دارند. میزان این 
تعداد با حضور افرادی که از نظر ذهنی و ســلامت روانی دچار 
مشکل هســتند و می توانند به راحتی دست به چنین اقداماتی 

بزنند، افزایش می یابد. 

 افزایش فشارها 
بر شبکه »گولن« در آمریکا

مجموعه ای بیش از 150 مدرســه وابســته بــه فتح الله گولن 
)روحانــی در تبعید و مخالف دولت ترکیه( در آمریکا با افزایش 
موانع حقوقی و مالی تحت فشار قرار گرفته اند. مدارس عمومی 
پولــی، یکی ازمنابع اصلی و فرصت های تجاری برای اعضای 
جنبش گولن در آمریکا محسوب می شود اما در طول سال های 
اخیر توســعه  این مــدارس کاهش یافته اســت. یکی از دلایل 
این روند کند، تحقیقات دولــت درباره این مدارس در برخی از 
ایالت ها و بررســی اتهاماتی مانند سوءاســتفاده های مالیاتی و 

جعل ویزا است. 

 معاهده تاریخی 
صلح کلمبیا امضا شد

رئیس جمهوری کلمبیا و رهبر شورشیان چپ گرای »فارک« با 
امضای توافق صلح رسماً به جنگ 5۲ ساله ای که بیش از ۲۶0 
هزار کشته برجای گذاشت، پایان دادند. خوان مانوئل سانتوس، 
رئیس جمهوری کلمبیا و تیمولیون خیمه نز معروف به تیموچنکو 
رهبر فارک طی مراسمی در شهر تاریخی کارتاخنا، با خودکاری 
که از پوکه گلوله ســاخته شــده بود، این توافق تاریخی را امضا 
کردند. به این ترتیب، فارک در قالب یک حزب رسمی وارد فضای 
سیاسی کلمبیا می شــود. قرار است توافق صلح هفته آینده در 

روز دوم اکتبر به همه پرسی گذاشته شود.

 آخرین حربه داعش 
برای حفظ موصل

پنتاگون تأکید کرد که داعش قصد دارد از ســلاح شــیمیایی 
علیــه نظامیان عراقی شــرکت کننده در عملیات آزادســازی 
موصل اســتفاده کند. یکی از ســخنگویان وزارت دفاع آمریکا 
گفــت عناصر داعش »مصمم اند« در جنگ موصل از ســلاح 
شیمیایی استفاده کنند. او افزود که به احتمال فراوان با نزدیک 
شدن نیروهای عراقی به موصل، داعش از این سلاح علیه آنان 
اســتفاده خواهد کرد. هفتۀ گذشته نیز داعش موشکی حامل 
مواد شیمیایی به نزدیکی محل استقرار نیروهای آمریکایی در 

جنوب موصل شلیک کرده بود. 
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